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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

DREJTORIA PER TE DREJTEN E INFORMIMIT

Nr./G5 3 Prot Tirané, mé 23 /12/2020

REKOMANDIM

Nr.22 . datéd3//)2 /2020

PER PROGRAMIN E TRANSPARENCES
SE AUTORITETIT PUBLIK “BASHKIA MALIQ”

Né mbéshtetje t€ neneve 6, 7 té Ligjit nr. 119/2014 “Pér té Drejién e Informimit”,
shkronjés f) té nenit 31/1 té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e té
Dhénave Personale ", 1 ndryshuar,

KONSTATOVA SE:

Né zbatim té ligjit nr. 119/2014 “Pér té drejtén e informimit™ (né vijim “LDI™). Zyra e
Komisionerit pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale, ka
kryer monitorimin on-line né faqen zyrtare: hrps.//sites.google.com/view'bashkia home,
té Autoritetit Publik “Bashkia Maliq™ (né vijim “Autoriteti Publik™).

Bazuar né nenin 4 té LDI, Autoriteti Publik ka detyrimin té vendosé né zbatim
programin institucional té transparencés, sipas Urdhérit nr. 211, daté 10.09.2018 “Pér
miratimin e Programit Model té Transparencés pér Njésité e Vetégeverisjes Vendore™ té
Komisionerit pér t€ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale, né té
cilin pércaktohen kategorité e informacionit qé béhen publike pa kérkesé.

Ky program. vlerésohet si njé ményré konkrete pérmes sé cilés Autoriteti Publik
ndérton dhe rrit transparencén né veprimtariné e tij institucionale. népérmjet
pérditésimit dhe pasurimit té vazhdueshém té tij, né referencé edhe té pikés 2 té nenit 5
té LDI.

Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirane™ TI'efefon:00355 42237200 www.idp.al info idp.al




Né lidhje me monitorimin e kryer, nga Drejtoria pér té Drejtén e Informimit,
Komisioneri pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtien e té¢ Dhénave Personale (né
vijim “Komisioneri™), konstaton se Autoriteti Publik. né menuné kryesore té fages
zyrtare ka t€ publikuar rubrikén “Transparenca™ né brendési té sé cilés éshté ikona
“Programi i Transparencés™ ku jané vendosur fushat e programit té transparencés té
ndara n€ ikona té veganta, né pérputhje me modelin e miratuar me Urdhérin nr. 211.
daté 10.09.2018 “Pér miratimin e Programit Model té Transparencés pér Njésité e
Vetéqgeverisjes Vendore™ t& Komisionerit. Né kéto fusha éshté ndérlidhur pjesérisht
informacioni i cili €shté pjesé pérbérés i programit té transparencés dhe pjesa tjetér
giendet né fagen kryesore. Gjithashtu kané mbetur pa u publikuar disa kategori
informacioni qé béhet publik pa kérkesé.

Pér sa mé sipér. Komisioneri vleréson se pavarésisht se njé pjesé e informacionit publik
pa kérkesé €shté publikuar né fagen zyrtare, Autoriteti Publik duhet t'i pérmbahet
programit model té transparencés té miratuar nga Komisioneri me Urdhérin nr. 211,
daté¢ 10.09.2018 “Pér miratimin e Programit Model té Transparencés pér Njésité e
Vetéqgeverisjes Vendore”, sipas gjetjeve té pasqyruara né lidhjen nr. 1 té kétij
rekomandimi.

Detyrimi pér bérjen transparente té veprimtarisé sé tyre. njésive té vetéqeverisjes
vendore 1’u lind gjithashtu edhe né zbatim té Kreut VI, té ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore™, i ndryshuar. Konkretisht né nenin 15 té ligjit té sipércituar
“Transparenca e veprimtarisé sé njésive té vetéqgeverisjes vendore”, parashikohet se: 1.
Njésité e vetégeverisjes vendore garantojné pér publikun transparencén e veprimtarisé
sé tyre. 2. Cdo akt i organeve té vetéqeverisjes vendore publikohet né fagen zyrtare té
internetit 1¢ njésisé vendore dhe afishohet né vendet e caktuara nga njésia pér njoftimet
publike...”.

Né mbéshtetje té neneve 6 dhe 7 té LDI dhe shkronjés f) té nenit 31/1 té ligjit nr. 9887,
daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale”, i ndryshuar, nga monitorimi
1 krver,

REKOMANDOJ :

I. Autoriteti Publik/Bashkia Maliq té pasqyrojé/ndérlidhé, né programin e
transparencés, té€ gjitha kategorité e informacionit té detyrueshém pér t'u béré
publike né pérputhje me nenin 7 té ligjit nr. 119/2014 “Pér té drejtén e informimit™
dhe Urdhérin nr. 211, daté 10.09.2018 “Pér miratimin e Programit Model té
Transparencés pér Njésité e Vetégeverisjes Vendore™ té Komisionerit pér té Drejtén
e Informimit dhe Mbrojtjen e t€ Dhénave Personale, sipas lidhjes nr. 1 té kétij
rekomandimi.

2. N@é zbatim té pikés 1 t€ nenit 32 té ligjit nr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e
té Dhénave Personale™, 1 ndryshuar, t€ kryhet plotésimi i detyrimeve té parashikuara

Adresa; “Rr. Abdi Toptani, Nd.§ Tirane” Telefon: 00355 42237200 www.idp.al inforidpal



né pikén 1 té kétij rekomandimi. brenda njé afati 90 (néntédhjet€) ditor nga momenti
1 marrjes dijeni.

3. Né rast mospérmbushje té detyrimeve té caktuara, Komisioneri vepron sipas nenit
18, 19 dhe 20 té ligjit nr. 119/2014 “Pér té drejtén e informimit™.

Ky Rekomandim u shpall sot mé daté 23 . [ .2020

KOMISIONERI

,1emk Dervishi

v

Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirane™ Telefon:00355 42237200 www.idpal infoiidp al



Lidhja nr.1

Raport i monitorimit pér zbatimin e programit institucional té transparencés. bazuar né
Urdhérin nr. 211, dt.10.09.2018 “Pér miratimin e programit model té transparencés pér
njésité e vetégeverisjes vendore™ t&é Komisionerit pér té€ Drejtén e Infomimit dhe Mbrojtjen d
té Dhénave Personale. pér Autoritetin Publik/Bashkia Maliq.

Dhjetor 2020

Lizenim Topgiu

PROGRAMI | TRANSPARENCES
BASHRIA MALIG

1. Organizimi dhe funksionimi i bashkisé

1.1 Organizimi administrativo-territorial, misioni dhe funksionet
1.1.1 Ndarja administrative territorial
e Njésité administrative dhe nén-ndarjet e tyre ‘



Organizimi administrativo-

territorial, misioni
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fnforma toni giendet i ndérlidhur né programin ¢ fransparencéy,

1.1.2 Té drejtat, pérgjegjésité dhe misionin ¢ bashkisé
1.1.3 Funksionet pérfshin bérjen publike
* né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve
publike:

¢ né fushén e shérbimeve sociale:

e né fushén e kulturés, sportit dhe shérbimeve
argétuese;

* né fushén e mbrojtjes s& mjedisit:

* né fushén e bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve
dhe kullotave publike, natyrés dhe
biodiversitetit:

¢ né fushén e zhvillimit ekonomik vendor:

* né fushén e sigurisé publike; Funksionet dhe
kompetencat e deleguara
Informacioni nuk éshié i publikuar ne programin e transparencés apo ne fagen Zyrtare 1é
antorirerir,

1.2 Organi pérfaqésues i Bashkisé - Késhilli bashkiak
(perberja, strukturat,detyrat dhe kompetencat). Pérfshin bérjen publike té:

* Keshilli Bashkiak - Perberja dhe Struktura (anetaret, Kryetari i késhillit,
Sekretari i késhillit, Komisionet,Grupet e késhilltaréve)

* Detyrat dhe kompetencat

* Rregullorja e KB




Késhilli i Bashkise ‘
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Informacioni giender pjesérisht i ndérlidhur/publikuar né programin e rransparennc s dhe

né fagen Zyrtare té autoritetit.

1.3 Organi pérfagésues i Bashkisé - Késhilli bashkiak (procesi i vendimmarrjes).
Pérfshin bérjen publike té:

* Kalendarit té mbledhjeve té KB

= Njoftimet pér mbledhjen e KB

*» Rendin e dités sé mbledhjes s¢ KB

* Projekt-vendimet né proces shqyrtimi nga KB




* Procesverbalet e mbledhjeve té KB
* Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat me karakter normativ
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Informacioni gjendet pjesérisht i ndérlidhur/publikuar né programin ¢ transparencés dhe
né fagen zyrtare té autoritetit.

Mungon informacioni né lidhje me:
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*  Projekt-vendimet né proces shgqvrtimi nga KB

e  Procesverbalet e mbledhjeve té KB
1.4 Organi ekzekutiv (Krytetari i Bashkisé). Pérfshin bérjen publike té: |

* Procedurat e zgjedhjes

* Detyrat dhe kompetencat

» Té& dhénat pér arsimin, kualifikimet . paga e kryetarit dhe deklarimi i
pasurisé

* Vendimet. urdhéresat dhe urdhrat me karakter normatiy |

* QOrarl i pritjes sé gytetaréve

» Adresa postare’ elektronike

PROGRAM | TRANSPRRENCES

PYETSEOR PER KDNSULTIVN £ PROSEXTRLCHETTT 31-22
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Informacioni éshté | publikuar pjesérisht né fagen zyrtare por nuk ésheé i ndérlidhur me

programin ¢ transparences.
Wungon informacioni né lidhje me: |

*  Procedurar e zgjedhjes



*  Detnvrat dhe kompetencar
* ..oy paga e kryetarit dhe deklarimi i pasurisé
Vendimet, urdhéresat dhe urdhrar me karakter noarmativ

Orari i pritjes sé gytetaréve
* Adresa postare/ elektronike

1.5 Administrata e bashkisé. Pérfshire bérjen publike:

* Struktura organizative dhe numri i punonjésve

* Rregullore pér organizimin dhe funksioninim e administratés

* Struktura e pagave

* Orari i punés sé bashkisé, njésive administrative dhe njésive t€ varésisé

* Detyrat e administratés dhe njésisé administrative

* Organizimi dhe funksionimi i njésive né varési

* Njoftime pér vende té lira pune dhe procedurat e rekrutimit

* Adresa postare ose elektronike e zyrave té bashkisé njésive
administrative/njésive té varésisé

* Drejtuesit e zyrave, njésive administrative dhe njésive té varésisé
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Njoftime 2020
Ekonomist | taksave
Pzicion Drejtor Inspektor Taksash Arketim Malig
Pozicin Pargjegies Specialist inspektor Tatimor Bashki
Specizlist ins.T Njesite
Administrator Shogeror
Agronom Kadaster NjA Vreshtas
Agronom Kadaster, Mbrojtjz e Bimeve
Inxhinier per Ndertesa e Pune Publike
Kordinator Integrimi
Nepunes Finance Buxheti

Psikolog

Punonjes per mbrojtjen e Femijeve

Informacioni éshté i publikuar pjesérisht né fagen zyrtare por nuk éshté i ndérlidhur me
programin e ransparences.
Mungon informacioni né lidhje me:
*  Rregullore pér organizimin dhe funksioninim e administratés
*  Orari i punés sé bashkisé, njésive administrative dhe njésive té
varésisé
»  Detyrat e administratés dhe njésisé administrative
*  Organizimi dhe funksionimi i njésive né varési
* _Adresa postare ose ¢lektronike e gyrave 1€ bashkisé/njésive
administrative/njésive 1é varésisé
e Drejtuesit e zyrave. njésive administrative dhe njésive té varésisé

1.6 Mekanizmat monitorues dhe té kontrollit

= Karta e audititimit té€ brendshém

» Kodi i etikés pér audituesit e brendshém

» Plani strategjik dhe vjetor i njésisé€ sé€ auditimit

= Raportet e audititmit té brendshém té ushtruar né bashki

= Cdo raport pérfundimtar té kontrollit t€ jashtém (KLSH) té ushtruar né
bashki

* Planet e veprimit pér zbatimit e rekomandimeve t€ 1€na né pérfundim
t€ auditimit té brenshém dhe té jashtém




A arigrama

Sirustuie

Trepar e

W a el pe
[EINTRE L P

L Y e

Lugisiacion | Fusmeti Lok
APLIOM PER LEZE NOERTIMG

roodnet AdYINMe Ne AuMmunin e
e e te medhe materlale,

=5 ve Adminatratve te ciat
wtate dhe. ne sherbime gw u ofroher

wra dhe adrpshirmet e mesipere, dik
cise su Mallg
e e veDTTIA e TTaxhuese efekTive
s e ratw 3

h oMo

lostimenine & ngres ¢ e luamomm
Ngritla # Seiqori
e cilesore
Wl u ngra me VKB

ta Bremaehem prane Bagh

e Auditimit ks bem
Njesise
5 clate 28 07 2018 mee 3

i

Sfves re FIvks

Sewtori | Audtimi te Brenoshem, gists veprrtarae se ver bl anale ka s mi
T otope ne men
JjiTHe DUriMeve n

Cyeitewe th By

keshillm per menanten me te e te te
T BT De I8 DerTretua” veprimIar it 4 Npws e Py
A dne e @ nivelit te sherbimeve ndaj Qytetareve

Sextor | Auditit te Brendshem nesermyet westimtasee s vt vetons te disclin
sibjekrel 0 sudituore dhe Niesine Puslive e te arvitur

pat plotesimin & detyrs

oo gyime

& avidentoje. e te jape rakomandimet 8 dutiira per te permirsua te Ftha gatyel neg
& gudituara duke perrmireiuar varhdimish? sistemet & kot
jesise oo’ prvitien o pellmeve dhe 1e oDjektivave te tyre

dhe Fyesing publ ke nepermuet rekomandimeve Qe kD per te cene
Qe | shatber ne viereurnn dhe thatimin o Ug|

VM reguallcwve par

o




WheDun_ 1511 1 ibin T St I el MA ST e

BASHKIA MALIQ

SEKTOR: I AUDITIMIT
TE BRENDSHEM

KARTA E AUDITIT

ﬁ BEshkia Malig

Raporti KLSH-se

Informacioni éshté i publikuar pjesérisht né fagen zyrtare por nuk éshié i ndérlidhur me
programin e transparencés.

Mungon informacioni né lidhje me:

= Kodi i etikés pér audituesit e brendshém;

*  Plani strategjik dhe vjetor i njésisé sé auditimit;

*  Raportet e audititmir té brendshém té usheruar né bashki;

= Cdo raport pérfundimrar té kontrollit 1é jashtém (KLSH) té ushtruar
né bashki;

* Planet e veprimit pér shatimit e rekomandimeve 1é léna né pérfundim
1¢ auditimit 1¢ brenshém dhe 1é jashtém.

1.7 Kérkesa, ankesa, sinjalizime dhe vérejtje qé lidhen me

* Procedura pér t€ béré kérkesé ankesé, vérejtje dhe sinjalizime organeve
té bashkisé




* Rregullore e brendshme pér procedurén e shqyrtimit, hetimit
adminsitrativ, sinjalizimit dhe mekanizmat e mbrojtjes sé
konfidencialitetit

* Njésiné pérgjegjése qé regjistron, heton administrativisht dhe shqyrton
sinjalizimet

* Adresa postare/elektronike pér depozitimin e kérkesave, ankesave,
sinjalizimeve dhe vérejtjeve

= Afatet dhe ményrat e kthimit té pérgjigjeve né lidhje me kérkesat,
ankesat, vérejtjet

B Seshhis Walic

Kérkesa, Ankesa,

Sinjalizime

Eail cuel © e R R Y

Informacioni nuk éshté i publikuar né programin e transparencés apo né fagen zyrtare té
autoritetit. Né programin e transparencés éshté publikuar vetém neni 19 i Ligfit nr.139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore”.
1.8 Statistikat vendore Kalendari i publikimit té statistikave
= Statistika vendore me té dhéna kyce té bashkisé sipas fushave kryesore
dhe té ndara sipas gjinisé
* Strukturén pérgjegjése né bashki pér mbledhjen dhe pérpunimin e
statistikave

Statistika vendore

s | (o ¢ ool nl T e R T T

Informacioni nuk éshié i publikuar né programin e transparencés apo né faqen zyrtare té
autoriterit.




2. Transparenca dhe llogaridhénia ekonomiko — financiare:

2.1 Kalendari i programit buxhetor afatmesém dhe té buxhetit vjetor

Programi Buxhetor

Afatj{ngsém

it

PLAN | PESFCANWNCES JU353000
Y S A e A A
Pgrami byatten waremestn X it

Eal N € o T -nSw

Informacioni nuk éshté i publikuar né programin e transparencés apo né faqen Zyrtare 1
autoritefit.

2.2 Paketa fiskale (taksa dhe tarifa). Pérfshin bérjen publike té:

° Baza e taksave dhe e tarifave
» Niveli 1 taksave
° Pérjashtime dhe lehtésime té subjekteve té caktuara
° Afatet e pagesave
. Gjoba dhe kamatvonesa té€ aplikueshme
= . s T R e T e ST - i

'.' Basnkia Malig

Paketa fiskale




& e AL 2T ey

PEISVEL IS T TARSAYY
MALR), PENALTTETY

AR L ARD AV Y NI A IS TRIMIS E T N MASER IS
W SMEELICT A1 BUNTREMA AT EIL T AIPMINISTRATIV UL S TS

EOVET AR RTLI

CHESELL LS R L AR
: ﬁ ﬂ T
: o e

Rezulron e publikuar vetém VKB-ja nr. 152, daté 20.12.2019.

Mungeon informacioni:

s Baza e taksave dhe e rarifave

e Niveli I taksave

e Pérjashtime dhe lehtésime 1é subjekteve té caktuara
e 1fatet ¢ pagesave

e Gjoba dhe kamatvonesa té aplikueshme

uibesitelin s B

Emillaty Bt

PAKETA FISKALE 2017 Teanat b M

PAKETA FISKALE 2018

PAKETA FISKAE 2019
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Informacioni éshté i publikuar pjesérisht né fagen zyrtare dhe né programin e
transparences.

2.3 Plani Strategjik i Zhvillimit té Bashkisé

» Politikat pér zhvillimin e géndrueshém né njé afat kohor jo mé pak se 5
vite

» Synimet kryesore pér ¢do fushé pérgjegjés

* Veprimet gé duhen ndérmarré duke parashikuar edhe kostot pérkatése

* Burimet e financimit




Plani Strategjik i Zhvillimit

Té Bashkisé
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Informacioni nuk ésheé i publikuar né programin ¢ rran sparences apo né fagen zyrtare té
autoriterit.

2.4 Programi Buxhetor Afatmesém vendor. Pérfshin bérjen publike té:
* Dokumenti i paré i PBA-sé
* Dokumenti i rishikuar i PBA-s&
* Dokumenti i ploté i PBA-s&

Programi Buxhetor

Afat-mesém
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2020 - 2022
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Informacioni éshté i publikuar presérisht né programin e rransparencés. Nuk aksesohen

dokumenter si:
Programi buxhetor afar - mesém 2019 - 2021.
Programi buxheror afat - mesém 2020 - 2022,

2.5 Buxheti pérfshin bérjen publike té:
* Buxheti vjetor sé bashku me dokumentacionin shoqérues (12

dokumente)
* Treguesit financiaré
* Numri i punonjésve buxhetor pér ¢do njési shpenzuese
* Regjistri i parashikimeve té prokurimit publik
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Nuk aksesohet Buxheti 2020.
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Informacioni nuk éshté i publikuar né programin e transparences apo ne fagen syriare rd

autoritetit. Nuk aksesohet buxheti 2020, Nuk rezulton i publikuar regjfistri :'J.r‘mﬁurf,-m't':i
publike.

2.6 Zbatimi i buxhetit

e Raporti mujor (pas datés 30 pill té cdo viti buxhetor) té pérmbledhur |
mbi ecuriné e realizimit 1€ treguesve kryesoré té té ardhurave dhe |
shpenzimeve (8 raporte)



| Analiza financiare dhe
raporte auditimi
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Informacioni éshté § publikiar yesérisht né prosramin e trans warencés. Nuk aksesohen
F J s /

r

dokumentet si: Raport i Monitorimir 8 mujor 2020 (duhet akses ne google Drive).
| Hungojné gjithashtu viter paraardhése,



2.7 Monitorimi dhe mbikéqyrja e buxhetit

= Raporte té monitorimit té zbatimit t€ buxhetit (jo mé pak se tre raporte
4-mujore)

= Raporti vjetori i konsoliduar i zbatimit té buxhetit (raporti i
performancés vjetore dhe pasqyra financiare vjetore)

= Raportit té performancés vjetore

» Pasqyrave financiare vjetore (dokumentacionin bazé dhe shogérues)

* Informacioni mbi zbatimin dhe monitorimin e kontratave (puné
publike, mallra. shérbime)

» Regjistri i realizimeve té procedurave té prokurimit publik

BRPORT | PE SNEES 2013 PER BAS-E VAL

i AN | FERSORNANCES ZR0.2322

fi Bt 030

| = Gl | Bulhet 2020

ﬁ wﬁum:ulmﬂwﬁmm&mc@dsuam 2019

| RARCHET PER MOMITORMIN £ ZEXTIMT TE BLXHETT £E & MUIGRIN € 148 91T 215

[ FAPCHTPER WONITGRIMN: £ TEATIRNT TE BURHETTT TE4 oo 1o VT 2015

| i Bumeti 2915

Basnitkle MALN)

RAPOHT PRI MONITORININ & ZBATIMT [ BUXBETIT TE % Mujorit N 111 019




Informacioni éshié i publikuar pjesérisht né programin e tran sparencés. Mungojné
raporter e monitorimit 1é zhatimir 1é buxheti pérvitin 2020 (raporte 4-mujore, té
performancés vjetore etj).
Gjithashtu rezulton i pa publikuar:
* Informacioni mbi zhatimin dhe monitorimin e kontratave (puné publike, malira,
shérbime)

* Regjistri i realizimeve té procedurave té prokurimit publik,
2.8 Véshtirésité Financiare

* Plani pér daljen nga situata e véshtiré financiare

- . [z}

® Bashkia Malig

Plane dhe Strategji
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Informacioni nuk éshté i publikuar né programin e tran sparencés apo né fagen zyrtare 1é

autoritetit.
2.9 Shitja ose dhénia me qera e pronave dhe aseteve

* Asete dhe prona té€ ofruara pér shitje ose dhénie me gera
* Kriteret g€ duhen plotésuar

Informacioni nuk éshié i publikuar ne programin e transparencés apo né faqen Zyrtare té
autoritetit.

2.10 Donacione

*  Emrii donatorit
Shuma e donacionit
Qéllimi 1 donacionit

Informacioni nuk éshté i publikuar né programin e transparencés apo né fagen 7yrtare té
autoritetit.




3. Pér kérkesat pér informacion

3.1 Té dhénat e koordinatorit pér té drejtén e Informimit ( Emér, kontaktet dhe
kompetencat). Pérfshin bérjen publike té:

* Emrit mbiemrit té Koordinatorit

* Adresa postare / elektronike

* Detyra dhe kompetenca

* QOrari punés

» Adrese postare / elektronike pér depozitimin e kérkesave

PROGRAMI | TRANSPAREN

BASHKIA MALIQ
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Informacioni éshté i publikuar né programin ¢ transparencés.

3.2 Standarde dhe procedura q¢€ duhen ndjekur pér té béré kérkesé pér informim dhe
ankesés. Pérfshin bérjen publike té:

* Procedurés qé duhet ndjekur pér té béré nj€ kérkesé pér informacion

* Adresé postare / elektronike pér dérgimin e kérkesés pér informim

* Modeli standard i kérkesés

* Afatet pér marrjen e pérgjigjes

* Procedura g€ duhet ndjekur pér té béré njé ankesé pér mos dhénie
informacioni

* Adresé postare / elektronike pér dérgimin e ankesés pér mos dhénie
informacion
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Informacioni éshié i publikuar pjesérisht né

Fprogramin e transparencés. Mungojné
informacionet si:

*  Modeli standard i kérkesés (nuk aksesohet)

* Procedura 4é duhet ndjekur Per té béré njé ankesé pér mos dhénie
informacioni

=

Adresé postare / elektronike pér dérgimin e ankesés pé

rmos dhénie
informacion (nuk aksesoher)

3.3 Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve. Pérfshin bérjen publike té

* Té gjtha kérkesat pér informim
* Informacionet e dhéna né pergjigje té€ kérkesave pér informim
-

Pérditésimi i regjistrit

Regjistri i kérkesave dhe
pergjigjeve
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Informacioni nuk éshté i pérditésuar. Pérditésimi i fundit 20.12.2019. Regjistri Janar-
Shkurt-Mars 2020 nuk aksesohet. Mungojné: Informacionet e dhéna né pérgjigje 1é
kérkesave pér informim.

3.4 Informacion i dhéné mé paré

Informacioni nuk éshté i publikuar né programin e transparencés apo né faqen jyrtare té
autoritetit.

3.5 Trajtimi i kérkesave pér informacion
e Procedura e regjistrimit té kérkesés né Regjistrin e Kérkesave dhe
Pérgjigjeve
e Afatet e trajtimit té kérkesés nga ana e administratés sé bashkisé
e Ményrat e dhénies s€ informacionit
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Informacioni éshré i publikuar pjesérisht programin e transparencés,
3.6 Kufizimi i sé drejtés sé informimit

* Rastet e kufizimit té sé drejtés pér informim

Informacioni éshté i publikuar né programin e transparencés.



3.7 Tarifa pér dhénien e informacionit nése ka
* Niveli i tarifés
* Rregulla pér ményrén e kryerjes sé pageses
» Subjekte qé pérftojné informaicion falas

Informacioni nuk éshté i publikuar né programin ¢ transparencés apo faqen Jyrtare 1¢
autoritetit.

3.8 Informacionet dhe dokumentet qé kérkohen shpesh
*  Gjithé informacioneve dhe dokumenteve t¢€ kérkuara mé shpesh nga

publiku me kérkesé pér informmm"

Informacioni nuk éshré i publikuar né programin e transparencés apo faqen yrtare t¢

autoriretir.
4. Mbi shérbimet gé ofron bashkia

4.1 Shérbimet Pérfshin bérjen publike té shérbimeve publike qé ofron
Bashkia sipas fushave té pércaktuara ligji 139/2015

» "Shérbimet né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike"

= “Shérbimet né fushén e shérbimeve sociale™

= "Shérbimet né fushén e kulturés, sportit dhe shérbimeve argétuese’

= Shérbimet né fushén e mbrojtjes sé mjedisit

= "Shérbimet né fushén e bujqgésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe
kullotave publike, natyrés dhe

* biodiversitetit"

= "Shérbimet né fushén e zhvillimit ekonomik vendor"

= “Shérbimet né fushén e sigurisé publike”

= "Shérbimet né fushén e funksioneve dhe kompetencave té
deleguara"

Pér ¢do shérbim (por pa u kufizuar) informacion pérshkrues mbi:

* Instrument pér administrimin e shérbimit

= Sistemin e administratés té performancés sé shérbimit bazuar mbi
standardet

= Sistemin e treguesve, pérfshiré edhe aspektin gjinor pér matjen e
performancés

» Strukturén pérgjegjése pér prezantimin, mbikéqyrjen dhe
monitorimin e performancés sé shérbimit, pérfshiré edhe aspektin
gjinor
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pengesa giaié gjithé kohes

2 Te maré masat & duhura né lidhje me zhbllokimin e rrugéve,nga shiarjet e dheut, permbytjet,
débora, ngricat dhe erazionet e ndryshme

Mé poshté po japim njk tablo t ploté pér punén e kryer nga Agjencia o Rrugiive per vitin 2017

1 Pér periudnin janar —shiurt eshté pérballuar me sulses zhbliokim | rrugeve nga bora dhe
ngricat duke garantuar lvize normale 18 mjeteve né rmuget ne aefalt né Njesits Administratrive
Poyan, Vreshtas, Libonik, Pirg dhe Cytetin & Maligit
2.Gjaté periudhds shkurt-prill u pérandrua puna pée megullimin e rrugive 18 démiuara nga
detora, si mbushia & sropave, nvelims | rrugéve dhe hapja e kanaleve anésore né muget mé
problemative Gjate késa) periudhe u bié dhe studimi | gjithé mugéve té dérmtuara dhe u hartuan
preventivat parkates pér cdo mugd dhe pas miratimit th tyre L wu né zhatim
3-Deri tani 3né sistemiar dhe nivelusr me stabilizant 51 945 m mugs, ku u harxhus 2077 8m3
stabilizant dhe U vencosan 40 copé tubo me diametar 500 dhe plan vietor den tan| eshte realizuar
ne mivelin 100%
NE ményré té detajuar po ju pirsellim mé poshié punén ¢ Dave pér sstemimin dhe mirdmbajtjen
& Tugeve Cytesore

1. Né Bashiing Qbndir Malig jane shtruar 4 rrugé me giatési totaie 12000 m,

2. Né Mjésing Aaministartive Pirg [ank shtruar & rruge me giatisi otale 11500 m

3 Nd Njéising Agminisrative Poian jané shtruir 2 mugé me gistési totale 4000 m

4. N@ Nijésing Administartive Vreshtas jsné shiruar tre rTuge me gjatés: totale 10500 m

5. N Njesing Administrative Libonik jan& shtruar 7 rrugéé me gjatési totale 11945 m

&, Dhe totali : mugéve 1@ shtruara niék Bashking Maliq éshté 51 945 m. me nié viers totale 1745352

L A3

Mé poshité po ju pérciellim aspekta nga puna e kryer nga Agjenca @ Rrugéve pérmes fotove

SEKTORI | PLANIFIKIMIT TE
TERRITORIT DHE STREHIMIT
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4.2 Shérbimet administrative Pérfshin bérjen publike té shérbimeve publike qé ofron
Bashkia sipas fushave té pércaktuara ligji 139/2015

» Shérbimet administrative né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve
publike

= Shérbimet administrative né fushén e shérbimeve sociale

* Shérbimet administrative né fushén e kulturés, sportit dhe shérbimeve
argétuese

= Shérbimet administrative né fushén e mbrojtjes sé mjedisit




* Shérbimet administrative né fushén e bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve
dhe kullotave

* publike. natyrés dhe biodiversitetit

* Shérbimet administrative t né fushén e zhvillimit ekonomik vendor

* Shérbimet administrative né fushén e sigurisé publike

* Shérbimet administrative né fushén e funksioneve dhe kompetencave
té deleguara

Pér cdo shérbim (por pa u kufizuar) informacion pérshkrues mbi

* Strukturat pérgjegjése pér ofrimin e shérbimit;

* adresén postare/elektronike té strukturave/n jésive/sporteleve qé ofrojné
shérbime administrative:

* procedurat g€ duhen ndjekur pér té pérfituar shérbime administrative:

* Oraret e punés sé strukturave/njésive/sporteleve q¢€ ofrojné shérbime
administrative;

* Tarifat pér shérbimet administrative:

®* Rregullat pér ményrén e kryerjes sé pagesés;

* Subjektet qé pérjashtohen nga tarifat"

Informacioni éshté i publikuar piesérisht né fagen zyrtare té autorirerit por nuk éshté i
nderlidhur me programin e tran sparencés.

4.3 Kontratat publike pérfshin bérjen publike té:

* Objektit té kontratés publike

* Numrit té referencés sé procedurés/ kontratés

* Llojit té procedurés

* Termave dhe kushteve té kontratés

* Kohézgjatjes sé kontratés

* Vlerés sé kontratés

* Dhénave té autoritetit kontraktor

* Dhénave té kontraktorit/nénkontraktorit

* Treguesve pér matjen e pérmbush jes sé kontratés

* Strukturave publike pérgjegjése pér mbikéqyrjen dhe monitorimin e
kontratés

* Procedurave qé duhet ndjekur pér té béré njé ankimim

* Raporteve té kontrollit, monitorimit dhe auditimit mbi zbatimin e
kontratés

Informacioni nuk éshté i publikuar né programin e transparencés apo fagen Jrtare 1é
autoritetit.

4.4 E drejta e ankesés dhe vérejtjes né lidh je me shérbimet

* Procedurave pér té béré ankesa apo vérejtje né lidhje me shérbimet
* Adresés postare/elektronike pér depozitimin e ankesave apo vérejtjeve
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Informacioni éshté i publikuar pjesérisht né programin e transparencés. Mungon
procedura pér té béré ankesa apo vérejtje né lidhje me shérbimer si dhe adresa
postare/elektronike pér depozitimin e ankesave apo vérejtjeve.

5. Legjislacioni dhe aktet e brendshme rregullatore. I organizuar (jo i detyrueshém)
sipas fushave:

* Fusha e organizimit dhe funksionimit té bashkisé:
* Fusha e veprimtarisé ekonomiko-financiare;

* Fusha e transparencés dhe pjesémarrjes qytetare:
* Fusha e infrastrukturés dhe shérbimeve publike;




0

Fusha e shérbimeve sociale:

Fusha e kulturés, sportit dhe shérbimeve argétuese;

Fusha e mbrojtjes sé mjedisit;

Fusha e bujqésisé, zhvillimit rural. pyjeve dhe kullotave publike,
natyrés dhe biodiversitetit:

Fusha e zhvillimit ekonomik vendor:

Fusha e sigurisé publike:

Fusha e funksioneve dhe kompetencave té deleguara.

(do fushé duhet té pérmbajé:

Aktet ligjore dhe nénligjore pérkatése:

dokumentet politike kombétare pérkatése;

Vendimet. urdhéresat dhe urdhrat e késhillit té bashkisé me karakter
normativ;

Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat e kryetarit té bashkisé me karakter
normativ;

Dokumentet politike vendore

PROGRAMI | TRANSPARENCES
BASHKIA MALIQ

Informacioni éshté i publikuar/i ndérlidhur né programin e transparencés.



6. Pjesémarrja qytetare né vendim-marrje
6.1 Té dhénat e koordinatorit pér njoftimin dhe konsultimin publik

* Emér mbiemér té koordinatorit
* Adresén postare/elektronike té tij
* QOrarin € punés

B Bashkia Malic Plesémarrie v gytetarive ne

PROGRAMI | TRANSPARENCES
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Informacioni éshté i publikuar/i ndérlidhur né programin e transparencés.

6.2 Plani vjetor pér procesin e vendimmarrjes me pjesémarrje"

= Aktet g€ do té€ kosultohen
* Ményra e konsultimit




= Afatet
= Strukturat pérgjegjése

W MANIETOR PER PIOCESINE VENCRABARILIES ME FUCSEMARRLIT ihocs

N DL T A

W PLANNUETOR PER PROCESIN F VIO IS bl

A Cioua prowew e
Theerss wans s ot kacing more pages.

Informacioni éshté pjesérisht i publikuar/i ndérlidhur né programin e transparencés
(gjenerohet vetém fy e paré).

6.3 Dispozitat e brendshme rregullatore pér késhillimin me publikun. Pérfshin bérjen
publike

* Procedurave, afateve dhe ményrat e organizimit pér ¢do formé/lloj
konsultimi

* Strukturat pérgjegjése pér aktet e detyrueshme pér konsultim
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Dispocitar ¢ brendshme rregullarore nuk aksesohen.
6.4 Akte pér té cilét éshté e detyrueshme zhvillimi i konsultimit publik. Pérfshin bérjen
publike té: |
» Listés sé akteve pér té cilét éshté e detyrueshme zhvillimi 1 konsultimit
publik



Informacioni éshté pjesérishr i publikuar/i ndérlidhur né programin ¢ transparencés.

Hungon lista ¢ akteve pér 1é cilat éshté e detvrueshme zhvillimi i kensultimir publik,

6.5 Njoftimi pér nismén vendimmarrése me pjesémarrje:

* Projektaktit. relacionin shpjegues dhe dokumentave shogérues té tij:

" Arsyeve té nevojshme pér nxjerrjen e projektaktit, si dhe ndikimi g€ ai
do té keté;

* Afatit, vendit dhe ményrén me té cilén palét e interesuara paragesin ose
dérgojné rekomandimet e tyre;

* Adresén e kontaktit té koordinatorit pér njoftimin dhe konsultimin
publik té bashkisé ose té strukturés pergjegjése pér mbledhjen e
rekomandimeve e té komenteve pér projektaktin:

L ]

Vendin dhe datén e organizimit té takimit publik né rastet kur bashkia
vendos pér organizimin e tij.

[ R e e R L

Informacioni éshté pfesérisht | publikuar/i ndérlidhur né programin e transparencés.
Mungojné informacionet si: Projektakti, relacioni shpjegues dhe dokumentave shogérues ré
tif, arsyet e nevojshme pér nxjerrien ¢ projektaktit si dhe ndikimi gé ai do 1é kete, afatit, vendir

dhe ményrén me 1€ cilén palét e interesuara paragesin ose dérgojné rekomandimet e tyre.



6.6 Procedura e marrjes dhe shqyrtimit té komenteve dhe rekomandimeve

= Adresén postare/ elektronike pér dérgimin e komenteve dhe
rekomandimeve”

» Afatin pér dérgimin e komenteve dhe rekomandimeve

» Ményrén e mbajtjes sé procesverbalit dhe regjistrimit t€ takimit publik
pér takimet publike

= Meénvrén e trajtimit té komenteve dhe rekomandimeve

* Meényrén e dhénies s€ arsyeve pér mospranimin komenteve dhe
rekomandimeve

Informacioni éshté piesérisht | publikuar/i ndérlidhur né programin ¢ frans QAren Ces.
F f

Mungojné informacionet si:

» _Afatin pér dérgimin e komenteve dhe rekomandimeve

*  Ményrén ¢ mbajtjes sé procesverbalit dhe regjistrimit 1¢ takimit publik pér takimet
puiblike

*  Ményrén e trajtimit té komenteve dhe rekomandimeve

«  Ményrén e dhénies s¢ arsveve pér mospranimin komenteve dhe rekomandimeve

6.7 Procedurat qé duhen ndjekur pér té béré njé ankim né lidhje me konsultimin
publik. Pérfshin bérjen publike té:

* Subjektet ku mund té béhet ankesa (Komisioneri pér té Drejtén e
Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale Késhilli | bashkise,
Kryetari i bashkisé;)"

= Adresén postare’ elektronike pér dérgimin e ankesés

* Procedurat pér té béré njé ankesé né lidhje me késhillimin me publikun

» Struktura pérgjegjése né nivel bashkie qé regjistron dhe shqyrton
ankesén




Informacioni éshté pjesérishe i publikuar/i ndérlidhur né programin « fransparencés,
| 6.8 Raporti vjetor pér transparencén né procesin e vendimmarrjes.

* Numrit t€ akteve té miratuara nga organet e bashkisé me konsultim
publik gjaté njé viti
| * Numrin e pérgjithshém té komenteve dhe rekomandimeve & marra nga
palét e interesuara
* Numrin e rekomandimeve dhe komenteve té pranuara dhe té refuzuara
glaté procesit té vendimmarrjes
* Numrin e takimeve publike té organizuara

‘ Informacioni nuk éshté i publikuar né programin e rransparencés apo fagen Zyrtare 1é
| ceratorritetit,
6.9 Iniciativa qytetare. Perfshin bérjen publike
* Meényrés dhe formés sé paraq itjes s€ iniciativés qytetare
* Procedurave té shqyrtimit dhe e miratimit té iniciativés qyvtetare
* Adresés postare/ elektronike pér depozitimin e iniciativés qytetare
* Meényrat dhe afatet e kthimit té pérgjigjeve pér mos miratimin e
miciativés qytetare

| ’ - T e——

Informacioni i publikuar né programin e transparencés nuk aksesohet.



7. Informacion tjetér
7.1 Bashkia né proceset e integrimit evropian

= Té dhénave pér projektet, nismat dhe veprimtarisé e bashkisé né
kuadrin e integrimit né BE"

Informacioni nuk éshré i publikuar né programin e transparences.
7.2 Bashkia dhe shoqéria civile Né térési té dhéna pér grupet e interesit

* Té& dhéna pér OJF, pérfagésuesit e medias, biznesi
= Shérbimet gé ofrohen nga organizata té ndryshme
* Nismat advokuese. lobuese dhe monitoruese nga shogéria civile
* Nismat advokuese, lobuese dhe monitoruese nga shogéria civile

Informacioni nuk éshié i publikuar né programin e transparencés.
7.3 Raporte, studime dhe vlerésime mbi zbatimin e Programit té transparencés.

= Raporte, studime dhe vlerésime mbi zbatimin e Programit té
transparencés

Informacioni nuk éshté i publikuar né programin ¢ transparencés.
7.4 Strukturat komunitare. Pérfshin bérjen publike té:

= Té¢ dhéna pér strukturat komunitare né fshat
= Té dhéna pér strukturat komunitare né qytet
» Detyrat, kompetencat dhe kompetencat e strukturave komunitare
= Rregulloren pér organizimin dhe funksionimin e késhillave komunitare

Informacioni nuk éshté i publikuar né programin e transparencés.






